

**Protokół Nr XXVIII/2017 z XXVIII sesji  
Rady Miejskiej w Złotym Stoku,  
która odbyła się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku  
w dniu 30 marca 2017 r.**

Godzina rozpoczęcia: 10<sup>05</sup>, zakończenia: 13<sup>30</sup>

Stan Rady: 15 osób, obecni 14 osób, nieobecni 1 osoba (D. Maziakowski).

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Grażyna Orczyk – burmistrz,
2. Irena Biskupska – skarbnik,
3. Mirosława Słowiak – sekretarz,
4. Marta Krysiak – asystentka burmistrza,
5. Józef Słowiak – leśniczy Leśnictwa Złoty Stok,
6. Marek Kmieciak – zastępca Nadleśniczego,
7. Teresa Michalska – zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,
8. Agata Pawłowska – Król – dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku,
9. Zdzisław Kril – prezes Koła Łowieckiego „Jeleń” w Kamieńcu Ząbkowickim.
10. Piotr Cichoń – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Jawornik” w Złotym Stoku, pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.
11. Zbigniew Gaweł – kierownik referatu RL Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku,
12. Sołtysi wg załączonej listy.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Gospodarka leśna i łowiecka w gminie Złoty Stok.
4. Dożywianie dzieci w gminie – informacja o liczbie dzieci objętych dożywianiem, potrzeby finansowe i lokalowe, adaptacja pomieszczeń świetlicy na stołówkę szkolną.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia opłat i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.
11. Sprawy różne:
  - 1) odczytanie pism skierowanych do Rady,
  - 2) sprawozdanie z pracy burmistrza,
  - 3) zapytania i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

## **Ad. 1 i 2**

### **Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Wieja o godz. 10<sup>05</sup> otworzył XXVIII sesję. Po przywitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie odczytał porządek obrad.

***Rada Miejska jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła porządek obrad.***

## **Ad. 3**

### **Gospodarka leśna i łowiecka w gminie Złoty Stok.**

M. Kmiecik poinformował, że na terenie gminy Złoty Stok funkcjonują cztery leśnictwa: Błotnica, Chwalisław, Laski i Złoty Stok. 49% terenów, którym zarządza Nadleśnictwo znajduje się na obszarze gminy Złoty Stok. Od ubiegłego roku można zaobserwować zwiększoną wycinkę drzew. Jest to proces, który ma za zadanie zminimalizowanie skutków suszy, jaka miała miejsce w 2015 r. W naszych lasach uschło wiele świerków, ponadto osłabione drzewa zostały zaatakowane przez szkodniki, głównie korniki. W celu uniknięcia rozprzestrzeniania się owadów należy zainfekowane i obumarłe drzewostany wyciąć i wywieźć na odległość min. 3 km od kompleksu leśnego. Prowadzona wycinka jest dużą ingerencją w ekosystem leśny, ale działania są wykonywane w oparciu o Plan Urządzenia Lasku, który określa wycinkę. W strefach wodochronnych wycinka jest ograniczona i prowadzona w taki sposób, żeby chronić grunt i zapobiegać erozji. Niestety ze względu na szkody wyrządzone przez susze, leśniczy byli zmuszeni wykonać wycinkę w rejonie ujęć wody. Wszelkie działania leśniczych – organu wykonawczego wykraczające poza plan muszą być skonsultowane i zaakceptowane przez Nadleśniczego, ponieważ on jednoosobowo odpowiada za całokształt. W leśnictwie Złoty Stok jest optymalna sytuacja, bo nie ma potrzeby sadzenia lasu, ponieważ dzięki bardzo dobrej gospodarce leśnej prowadzonej przez leśniczego, las sam się odradza. Jest to rzadka sytuacja i świadczy o idealnie prowadzonej gospodarce leśnej, ponieważ nie sztuką jest wyciąć las i posadzić nowy, lecz sztuką jest prowadzić wycinkę drzew w taki sposób, żeby z nasion mogły wyrastać nowe drzewa. Zgodnie z zapisami ustawowymi lasy są otwarte dla społeczeństwa z pewnymi wyjątkami (np. tereny o wysokim zagrożeniu pożarowym). Współpraca Nadleśnictwa z Gminą powinna głównie dotyczyć turystycznego wykorzystania lasów, która ściśle wiąże się z problemem pozostawianych w lasach śmieci. Odpady zbierane i wywożone są przez leśniczych na wysypisko, które za odbiór śmieci pobiera opłaty. Podkreślił, że są to niewyobrażalne ilości śmieci. Jest sporo gruntów leśnych wydzierżawionych, w lasach przeprowadzane są biegi, rajdy i inne imprezy. Dodał, że Nadleśniczy może zawrzeć umowę dzierżawy gruntów tylko po uzyskaniu zgody swojego zwierzchnika – Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Nieco więcej kwestii spornych jest w sprawach dróg dojazdowych do kompleksów leśnych. Wywóz drzewa samochodami do 3 ton jest nieekonomiczny, więc odbywa się ciężkim sprzętem, który niestety dewastuje drogi. Wywóz wykonywany jest przez prywatne firmy transportowe i odbywa się drogami publicznymi. Przewoźnicy są zobowiązani do opłacania podatku od środków transportowych. W związku z powyższym sprawy związane z remontem zdewastowanych dróg nie powinny być w gestii Nadleśnictwa. Na szczęście od jakiegoś czasu Lasy mają prawną możliwość współfinansowania remontów zdewastowanych dróg. Dlatego też planując większe wycinki, uzgadnia się z zarządcą drogi, żeby po przeprowadzonych zabiegach leśnych wspólnie przywrócić stan nawierzchni drogi. Nadleśnictwo rocznie odprowadza do budżetu gminy Złoty Stok kwotę 118 tys. zł tytułem podatku leśnego.

*Wieja*

Głos zabrał W. Wieja pytając czy udało się zatrzymać degradację świerka? M. Kmieciak odpowiedział, że w leśnictwach: Błotnica, Złoty Stok i Chwalisław sytuacja jest opanowana, problem istnieje jeszcze w leśnictwie Laski. Obecnie działania leśniczych będą polegać na wyszukiwaniu drzew zaatakowanych przez korniki i szybkiej ich wywózki z lasu, żeby zapobiec namnażaniu szkodników.

J. Słowiak odniósł się do kwestii poruszanej przez M. Kmieciaka dotyczącej wspólnych remontów dróg i planowaniu wywozu drewna z lasu. Poinformował, że dzięki spotkaniom dotyczącym wywózki udało się wykonać remont drogi na odcinku długości 10 km wraz z mostem za kwotę 4 mln zł oraz fragment drogi z mostkiem za kwotę 500 tys. zł. Transport samochodów ciężkich jest kierowany na ul. Górniczą, a następnie na drogę wojewódzką 390. Obecnie można tymi trasami jeździć na rowerze, a nawet spacerować z wózkami. Dodał, że w złotostockich lasach jest wyznaczonych mnóstwo ścieżek, szlaków i innych tras turystycznych. Do tego wiele jest plansz, tablic oraz ławek z koszami na śmieci. Na odcinku od Darz Boru aż do Jawornika jest też pięć zadaszonych punktów odpoczynku. Z tych terenów wywożonych jest ponad 50 m<sup>3</sup> śmieci, tj. kilka kontenerów. Wspomniał, że na terenie obecnego użytku ekologicznego „Hałda Storczykowa” było w latach 80-90 wysypisko śmieci. W efekcie suszy z 2015 r. prowadzona jest zwiększona wycinka drzew, na niektórych terenach utworzone zostały specjalne wydzielienia. Na zakończenie swojej wypowiedzi oznajmił, że być może uda się wspólnie odrestaurować kapliczkę na Pustelniku oraz odsłonić ten teren, jak to było w przeszłości. Pustelnik to jest skała (przedłużenie kamieniołomu).

Następnie A. Grygiel przypomniał o inwestycji realizowanej wspólnie z Nadleśnictwem – remont odcinka drogi z Błotnicy do Płonicy długości 700 m. Poprosił o kontynuację tych działań. Problematycznym tematem stał się stan nawierzchni drogi biegnącej do Pensjonatu Złoty Jar. Wyraził nadzieję, że uda się wyremontować tę drogę wspólnymi siłami.

B. Prorok zapytał przedstawiciela z Nadleśnictwa czy ma jakieś sugestie do Rady? M. Kmieciak poprosił radnych o przekazanie społeczeństwu istoty gospodarki leśnej. Jest to pewien proces. Drzewa są wycinane, ponieważ społeczeństwo potrzebuje drewna. Ludzie chcą kupować drewniane meble, ale protestują gdy prowadzona jest wycinka, co jest niedorzeczne. Ponadto na naszym terenie wycinka prowadzona jest w sposób kontrolowany. A wzmożone obecnie cięcia są wymuszone i mają na celu likwidację skutków suszy.

W dyskusji udział wzięli radni P. Ogielski, informując, że przez lasy leżące w gminie przebiega wiele tras turystycznych, przy których usytuowane są kosze na śmieci oraz ławki. Zapytał, czy można zwiększyć ich ilość? J. Słowiak oznajmił, że na terenie Złotego Stoku jest ustawionych 30 koszy, a w całym Nadleśnictwie 50. Osobiście je opróżnia, jeżdżąc po lesie z przyczepką dołączona do samochodu, bo jest ich tak dużo. Występowanie śmieci w lesie nie zawsze jest wynikiem braku koszy, lecz często braku kultury. M. Kmieciak dodał, że gmina może składać różne wnioski do Nadleśnictwa, jeśli zostaną one uznane za sensowne, wówczas zostaną ujęte w planie finansowym.

Następnie B. Prorok zaoferował Nadleśniczemu możliwość zamieszczenia pewnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Złoty Stok, który jest bezpłatnie kolportowany wśród mieszkańców.

Następnie głos zabrała burmistrz Grażyna Orczyk, dziękując za dobrą współpracę z Nadleśnictwem i leśniczymi, dzięki której udaje się pogodzić gospodarkę leśną

z interesami gminy. Dzięki niej udało się wykonać bardzo ważne dla gminy odwierty geologiczne, mające na celu poszukiwanie wody pitnej dla Złotego Stoku oraz uporządkować wiele spraw związanych z ujęciami wody. Wszystkie sporne kwestie udaje rozwiązać się w drodze kompromisu. Wyraziła nadzieję, że uda się wspólnie wyremontować kaplicę św. Anny na Pustelniku – jest to ważny strategicznie punkt dla Złotego Stoku.

J. Słowiak przypomniał o remoncie drogi leśnej, której pewien odcinek jest własnością gminy. Oznajmił, że takich absurdów własnościowych jest więcej, przykładem jest ulica Staszica. Wyraził nadzieję, że w przyszłości uda się te utrudnienia wyeliminować, poprzez zamianę fragmentów dróg czy ulic. G. Orczyk dodała, że kolejną ulicą będącą prawie w całości własnością Nadleśnictwa jest Górnicza. Taki stan rzeczy znacznie utrudnia przeprowadzenie remontów, a przede wszystkim pozyskania funduszy zewnętrznych na remonty. Według niej powinno dojść do spotkania, podczas którego zostanie ustalona koncepcja rozwiązania problemów własnościowych dróg leśnych oraz ulic miasta.

J. Słowiak dodał, że podobnym absurdem był teren za Złotym Jarem, który w latach 50. z niewiadomych przyczyn został ogrodzony mimo, że należy on do Lasów Państwowych. Obecnie wspólnie z właścicielem Złotego Jaru wybudowano tam ogólnodostępną wiatę.

Z. Kril oznajmił, że Koło Łowieckie „Jeleń” gospodaruje na terenie o powierzchni prawie 5 tys. ha, z czego macecznik o pow. ok. 1,5 tys. ha znajduje się w Błotnicy. W roku gospodarczym 1.04.2016 - 31.03.2017 pozyskano 102 dziki, 19 jeleni, 63 saren, 15 bażantów i 10 lisów. Do obwoedu wpuszczono, w ramach programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej - 80 bażantów oraz 35 zajęcy. W przyszłym roku łowieckim narzucono na koło odstrzał 200 dzików. Według Z. Krila jest to raczej niemożliwe do osiągnięcia, ponieważ na chwilę obecną w obwodzie nie ma tyle dzików. M. Kmieciak wyjaśnił, że są odgórne przepisy, które zakładają zmniejszenie populacji dzików, stąd tak duża liczba ich do odstrzału w planach łowieckich. Zgodnie z założeniami, ich liczebność ma się ograniczyć do 5 sztuk na 1000 ha. W związku z powyższym osobiście wymusił na kołach łowieckich zwiększenie odstrzałów dzików. Celem ograniczenia populacji dzików jest ograniczenie rozprzestrzeniania się ASF. W Polsce najbardziej liczną populacją jest sarna, nie dzik. W ubiegłym roku odstrzelono rekordową ilość dzików – 180 szt., ze względu na liczne szkody wyrządzone rolnikom. Koła Łowieckie są zobowiązane do wypłaty odszkodowań, po spełnieniu przez rolnika pewnych kryteriów. Odszkodowanie nie przysługuje za każdą wyrządzoną szkodę, dlatego dochodzi do problematycznych sytuacji na linii koło łowieckie poszkodowani rolnicy. Odstrzelona zwierzyna jest własnością Skarbu Państwa. Koło Łowieckie otrzymuje za nią w punkcie skupu zapłatę. Myśliwy chcąc pozyskać dziką, jest zobowiązany za niego zapłacić. W społeczeństwie brak edukacji dot. łowiectwa. Nie wspomina się o nim w szkołach, co według Z. Krila jest błędem. Poinformował o zbliżających się zmianach aktów prawnych regulujących kwestie łowiectwa.

Głos zabrał A. Grygiel, który zapytał, dlaczego podczas wypadku komunikacyjnego z udziałem dzikiej zwierzyny, będącej własnością Skarbu Państwa, gmina jest zobowiązana do jej usunięcia z drogi, nie właściciel. Z. Kril wyjaśnił, że zgodnie z przepisami, do usunięcia zwierzyny zobowiązany jest zarządca drogi na której powstała kolizja, nie gmina, chyba że droga jest gminna. W nawiązaniu do dyskusji P. Cichoń wtrącił, że zgodnie z pismem, jakie wpłynęło od Ministra Środowiska i w którym to ministerstwo powołując się na art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, regulującym kwestie porządku publicznego, opiera swoje stanowisko,

że w sytuacji wystąpienia dzikiego zwierzęcia na terenie zurbanizowanym, to gmina zobowiązana jest do jego odłowienia. Przepisy jednak nie precyzują, jak gmina ma postąpić z takim zwierzęciem.

A. Grygiel stwierdził, że staje się widoczna praca koła łowieckiego, ze względu na ponowne pojawienie się populacji zajęcy. Z. Kril wyjaśnił, że problem z utrzymaniem liczebności zajęcy, wynika z panującej choroby płciowej zajęcy, na którą nie ma lekarstwa.

Następnie M. Kmiecik zgłosił problem wałęsających się psów i kotów, które wyrządzają liczne szkody. Zabijają ptaki i pisklęta, niszą gniazda.

Burmistrz zgłosiła w imieniu mieszkańców Płonicy problem lisów, które przechodzą na posesje, nie boją się ludzi. M. Kmiecik oznajmił, że nie można tego problemu bagatelizować. P. Cichoń wyjaśnił, że odbyły się polowania na lisy w okolicy Płonicy. Okazuje się, że mają one nory we wsi, a myśliwi nie mogą prowadzić odstrzałów w odległości 100 m od zabudowy.

Z. Kril oznajmił, że zdrowa dzika zwierzyna ucieka od człowieka. Lisy występujące w Płonicy już są praktycznie udomowione. Człowieka nie boją się tylko chore zwierzęta. Dodał, że od dwóch lat nie są rozrzucane szczepionki dla lisów przeciwko wścieklicznie, i nie są badane przez lekarza weterynarii, więc dlatego najlepiej unikać kontaktu z nimi, zwłaszcza tymi wałęsającymi się nieopodal domów. P. Cichoń oznajmił, że w Płonicy członkowie Koła spróbują umieścić żywołapkę na lisy.

Na zakończenie dyskusji w temacie łowiectwa burmistrz G. Orczyk podziękowała przybyłym za działalność i bardzo dobrą współpracę.

Przewodniczący ogłosił przerwę (11:40-11:55).

Po przerwie P. Cichoń poinformował, że gmina posiada 240 ha lasów, z których pozyskała w ubiegłym roku 340 m<sup>3</sup> drewna. Na terenie lasów gminnych proces usuwania obumarłych, osłabionych suszą drzew jeszcze się nie zakończył. Pojawiła się możliwość zakupu sadzonek i przeprowadzenia akcji sadzenia lasu. Zachęcił zgromadzonych do czynnego udziału. Dodał, że obwody łowieckie nie pokrywają się z podziałem terytorialnym, i tak na obszarze naszej gminy swoje obwody mają trzy koła łowieckie: „Jawornik” ze Złotego Stoku, „Jeleń” z Kamieńca Ząbkowickiego oraz „Kuropatwa” z Ząbkowic Śląskich. Koło Łowieckie „Jawornik” gospodaruje na obszarze 6,2 tys. ha. Na Koło Łowieckie „Jawornik” narzucono w planach łowieckich odstrzał 211 sztuk dzików, gdzie na dzień dzisiejszy nie ma tyłu w obwodzie. Ponadto rząd skrócił okres ochronny dzików z 15 sierpnia do 15 maja. Koło Łowieckie chętnie włącza się w akcje i imprezy organizowane przez władze samorządowe. Koło Łowieckie stoi przed zamiarem budowy swojej siedziby, jednak ze względu na zapowiadające się zmiany przepisów prawnych, wstrzymano się z realizacją zamierzeń, ponieważ nowe przepisy regulują, że majątek koła ma przejść na własność Skarbu Państwa. Taki stan rzeczy znacznie komplikuje sprawę budowy siedziby Koła. Obecnie rozpatrywana jest możliwość zawiązania stowarzyszenia myśliwych i budowy siedziby przez nowy podmiot. Na zakończenie swojej wypowiedzi poruszył sprawę czystości powietrza w Złotym Stoku. W okresie od 15.03 do 21.03 b.r. został użyzony od Dolnośląskiego Alarmu Smogowego pyłomierz, który został ustawiony na Rynku na tarasie u radnego B. Proroka. Pierwszy odczyt z pyłomierza wskazał 63 mg/m<sup>3</sup>, przy normie do 50 mg/m<sup>3</sup>. Średni odczyt był w normie i wyniósł 48 mg/m<sup>3</sup>. Największe stężenie w wysokości 487 mg/m<sup>3</sup> było 18 marca (sobota) o godz. 8.13. Przyczyną tego wysokiego stężenia

zapewne był dym z sąsiadującego komina skierowany przez wiatr bezpośrednio na pyłomierz.

Głos zabrał radny B. Prorok który poinformował, że do mediów została podana pierwsza wartość odczytu z pyłomierza, która była wyższa od średniego stężenia pyłu w powietrzu. P. Cichoń wyjaśnił, że burmistrz w swoim wywiadzie podała średni odczyt pyłomierza. Burmistrz uzupełniła jego wypowiedź, dopowiadając, że gmina sama wnioskowała o usytuowanie pyłomierza i przeprowadzenie badania „czystości powietrza”, żeby mieć na ten temat wiedzę.

B. Prorok korzystając z obecności P. Cichonia zapytał czy stosowane w rolnictwie opryski chemiczne mają negatywny wpływ na gospodarkę łowiecką i zwierzęta? P. Cichoń potwierdził, negatywnie wpływają głównie na zwierzynę drobną (kuropatwa, bażant), ale skutki ich stosowania odczuwa zwierzyna gruba (sarny). Opryski powodują choroby i upadki zwierząt. Mają również zły wpływ na owady, głównie pszczoły.

#### **Ad. 4**

#### **Dożywianie dzieci w gminie – informacja o liczbie dzieci objętych dożywianiem, potrzeby finansowe i lokalowe, adaptacja pomieszczeń świetlicy na stołówkę szkolną.**

T. Michalska poinformowała, że gmina realizuje Program dożywiania na lata 2014-2020, na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku. Zgodnie z programem rządowym udział środków własnych gminy nie może być mniejszy niż 40%. Program jest skierowany do rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W bieżącym roku na realizację programu przeznaczono 95.100 zł, z czego 44.000 zł z budżetu gminy, 51.100 zł dotacja od Wojewody Dolnośląskiego. Dotychczasowo Ośrodek Pomocy Społecznej ogłaszał przetarg na dożywienie dzieci i osób dorosłych. Realizatorem usług w miesiącach styczeń i luty b.r. była Kawiarnia Klubowa. W przeciągu roku gmina dożywia ok. 70 dzieci oraz ok. 25 osób dorosłych. Dzieci otrzymywały pełny obiad (zupa i drugie danie – cena jednostkowa 5,13 zł) a osoby dorosłe jedno gorące danie (za cenę 6,11 zł). Beneficjentami programu mogą być osoby i rodziny spełniające następujące kryteria dochodowe: 951 zł na osobę samotnie gospodarującą oraz 771 zł na osobę w rodzinie. Od 1 marca 2017 r. Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku przejął dożywianie dzieci.

Następnie głos zabrała Agata Pawłowska – Król informując, że we wrześniu ubiegłego roku złożyła zamówienie na wykonanie projektu przebudowy pomieszczeń byłej świetlicy szkolnej na wydawalnię posiłków. Cała inwestycja obejmowała wykonanie projektu budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę, wyłonienie wykonawcy, adaptację dwóch pomieszczeń na cztery, wykonanie instalacji, zakup wyposażenia oraz wyłonienie firmy cateringowej. Niestety podczas remontu pojawiła się poważna awaria, która wymusiła wymianę części instalacji. Całkowity koszt wykonania inwestycji (projekt, przebudowa i wyposażenie) wyniósł 87.120 zł. Inwestycja została sfinansowana ze środków specjalnych pochodzących z wynajmu sali i hotelu oraz z budżetu szkoły. Posiłki dostarcza wyłoniona w zapytaniu ofertowym firma LIDO z Łądka Zdroju. Cena jednego obiadu wynosi 4,90 zł. Posiłki wydawane są przez pracowników obsługi szkoły. Z usług cateringowych korzysta 134 uczniów z czego dla 61, z powodu trudnej sytuacji materialnej, obiady finansuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku. Na stołówce pełnione są dyżury przez nauczycieli gimnazjum i szkoły podstawowej.

Następnie K. Kowcz w imieniu rodziców złożyła podziękowania A. Pawłowskiej – Król za trud włożony w realizację stołówki.

Na zakończenie dyskusji burmistrz pogratulowała dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół dobrze przeprowadzonej inwestycji i prawidłowo rozpisanego zapytania ofertowego na dostawcę posiłków.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę (12:42-12:52).

#### **Ad. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia opłat i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.**

Rada Miejska zapoznała się z:

- pozytywną opinią (10 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące) do w/w uchwały wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- Pozytywną opinią (10 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) podjęła uchwałę Nr XXVIII/198/2017 w sprawie zatwierdzenia opłat i taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.***

#### **Ad. 6**

**Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.**

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z:

- jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (12 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- jednogłośnie pozytywną opinią (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXVIII/199/2017 w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.***

#### **Ad. 7**

**Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z:

- pozytywną opinią do w/w uchwały (11 za 0 przeciw, 1 wstrzymujący) wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- pozytywną opinią (9 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący, 1 osoba opuściła obrady) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) podjęła uchwałę Nr XXVIII/200/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.***

#### **Ad. 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.**

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z:

- pozytywną opinią do w/w uchwały (11 za 0 przeciw, 1 wstrzymujący) wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- jednogłośnie pozytywną opinią (10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 osoba opuściła obrady) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXVIII/201/2017 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.***

#### **Ad. 9**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.**

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z:

- jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (12 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- jednogłośnie pozytywną opinią (10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 1 opuściła obrady) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXVIII/202/2017 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Złoty Stok oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.***

#### **Ad. 10**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.**

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z:

- jednogłośnie pozytywną opinią do w/w uchwały (12 za 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wydana 27 marca 2017 r. przez Komisję Gospodarki i Budżetu,
- jednogłośnie pozytywną opinią (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących, 2 osoby opuściły obrady) do w/w uchwały wydana 29 marca 2017 r. przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.

***Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę Nr XXVIII/203/2017 w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.***



## **Ad. 11**

### **Sprawy różne:**

#### **1) odczytanie pism skierowanych do Rady,**

- Pismo od Burmistrza Szamocina w sprawie zatwierdzenia projektu: „Razem budujemy tożsamość i solidarność narodów” i zaproszenia delegacji ze Złotego Stoku na spotkanie gmin partnerskich.  
Przewodniczący oznajmił, że radni do 10 kwietnia b.r. powinni w biurze Rady zadeklarować swój udział w projekcie.
  
- Pismo od Dyrektora Przedszkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie w sprawie dofinansowania Sportowej Olimpiady Przedszkolnej.  
Przewodniczący Rady przekazał burmistrzowi wniosek do realizacji.

#### **2) sprawozdanie z pracy burmistrza,**

1. Zlecono wycenę lokalu mieszkalnego nr 4 przy ul. Leśnej 10 w Złotym Stoku.
2. Przygotowano dokumenty do sprzedaży lokalu mieszkalnego w Złotym Stoku i Płonicy.
3. Wydano zaświadczenia oraz wypisy i wyrisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 5 działek.
4. Wydano wstępny projekt podziału dla nieruchomości w Laskach.
5. Zlecono geodecie wznowienie i okazanie granic dla działek w Mąkolnie przeznaczonych do sprzedaży.
6. Wykazano do sprzedaży dwa lokale mieszkalne w Złotym Stoku
7. Ogłoszono przetarg na nieruchomość gruntową o pow. 1,9103 ha, położoną w Złotym Stoku. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 3 PWP- teren projektowanej zabudowy przemysłowej (48% powierzchni działki) ZN/W – tereny istniejącej zieleni łąkowej w obrębie dolin rzecznych, wraz z korytami cieków naturalnych, bez prawa zabudowy (52% powierzchni działki). Sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego. Cena wywoławcza nieruchomości: 362.400,00 zł plus podatek VAT 23% (od powierzchni pod zabudowę).
8. Wzięto udział w czynnościach wznowienia i okazania granic nieruchomości oraz wizji w terenie w sprawach obiektów wycofanych z eksploatacji.
9. Nadano numery dla nowo wybudowanych nieruchomości w Mąkolnie, Błotnicy i w Złotym Stoku.
10. Wykazano do dzierżawy w trybie przetargu nieograniczonego dziewięć nieruchomości gruntowych rolnych położonych w Płonicy, Złotym Stoku, Chwalisławiu oraz w Błotnicy.
11. Wydano jedną decyzję przekształcającą prawo wieczystego użytkowania gruntu we własność.
12. Uczestniczono w zebraniach wspólnot mieszkaniowych od dnia 27 lutego do 16 marca 2017 r.
13. Wydano decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
14. Przeprowadzono dwie wizje lokalne w sprawie sprawdzenia warunków mieszkaniowych.
15. Zakupiono dwa kosze na śmieci oraz 30 wkładów do koszy.
16. Wyrażono zgodę na przystąpienie Gminy Złoty Stok do planowanego przez Powiat Ząbkowicki „Programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej w Powiecie Ząbkowickim” przewidzianego do realizacji w latach 2017-2020. Wkład własny w realizację w/w programu wynosi 2.000 zł/rok.
17. Wysterylizowano 7 kotek i wykastrowano 3 koty wolnożyjące ze Złotego Stoku.
18. Przeprowadzono 8 spraw związanych z usunięciem drzew.

*Lięja*

19. Prowadzone jest postępowanie w sprawie wycieku nieczystości ciekłych w Laskach.
20. Sporządzono sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi za 2016 r. Sprawozdanie wysłano do Marszałka Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląskiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. W 2016 r. odebrano w sumie z terenu gminy 1274,96 Mg odpadów, w tym:
  - 1155,42 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z tego 808,794 Mg odebranych w Złotym Stoku oraz 346,626 odebranych z obszarów wiejskich,
  - 43,6 Mg tworzyw sztucznych,
  - 15,2 Mg gruzu,
  - 8,44 Mg zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy,
  - 2,1 Mg opony,
  - 50,2 Mg szkło,Łączna masa selektywnie zebranych odpadów w 2016 r. wyniosła 119,54 Mg.
21. Zarządzeniem Burmistrza Nr 380/2017 z dnia 28 lutego 2017 r., na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego, zmniejszono budżet gminy o kwotę 32.800 zł, w tym:
  - Dz. 852 Pomoc społeczna – zmniejszenie ogółem o kwotę 15.800 zł, w tym zmniejszenie o kwotę 29.900 zł środków przyznanych z budżetu państwa na usługi specjalistyczne oraz zwiększenie o kwotę 14.100zł. środków przyznanych z budżetu państwa na dożywianie,
  - Dz. 855 Rodzina – zmniejszenie o kwotę 17.000 zł środków z budżetu państwa na świadczenia wychowawcze.
22. Wydano 62 decyzji w sprawie zwrotu rolnikom podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w okresie od sierpnia 2016 do stycznia 2017 r. Kwota zwrotu ogółem wynosi 88.251,13 zł. Wydatek finansowany w całości ze środków budżetu państwa w ramach zadań zleconych gminie do realizacji.
23. Sporządzono i przekazano elektronicznie do Urzędu Zamówień Publicznych sprawozdanie z udzielonych przez Gminę Złoty Stok zamówień publicznych w 2016 r.
24. Zlecono i wykonano dokumentację projektową dla „Prac konserwatorskich wnętrza i elewacji Mauzoleum rodziny Güttlerów w Złotym Stoku” w ramach zadania budżetowego „Wspólna przeszłość, wspólną przyszłością” odrestaurowanie wnętrza Mauzoleum rodziny Güttlerów. Dokumentacja niezbędna jest do pozyskania środków z Programu Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Polska na lata 2014 – 2020 w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis.
25. Zlecono wykonanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego dla zadania „Przebudowa ul. Sudeckiej i Placu Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku”. Zadanie współfinansowane w wysokości 50% kosztów przez Województwo Dolnośląskie w ramach „Programu modernizacji dróg wojewódzkich”.
26. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Remont ulicy Leśnej w Złotym Stoku”.
27. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Remont drogi gminnej Płonica - Małkolno”.
28. Zlecono wykonanie mapy do celów projektowych drogi transportu rolnego Małkolno Góry wraz z ustaleniem granic ww. działek.

29. Zlecono wykonanie mapy do celów projektowych drogi dz. nr ewid. 313/2 obręb Laski wraz z ustaleniem granic ww. działki. Mapa niezbędna jest do sporządzenia dokumentacji projektowej dla zadania „Remont drogi dojazdowej do posesji 106, 107, 108 w Laskach”.
30. Wystąpiono do Ministra Obrony Antoniego Macierewicza w sprawie budowy wojskowej przeprawy tymczasowej na czas remontu mostu na rzece Nysa Kłodzka, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390.
31. W związku z otrzymaną przez Powiat Ząbkowicki dotacją na remonty dróg wojewódzkich wystąpiono do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego o dokonanie pilnego remontu 1200 metrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 390, od drogi krajowej nr 46 do wyjazdu w stronę Kamieńca Ząbkowickiego.
32. Wystąpiono do Wojewody Dolnośląskiego, w związku z protokołem Komisji Wojewódzkiej z 18.11.2016 r. dotyczącym weryfikacji strat w infrastrukturze jednostek samorządu terytorialnego na ul. Leśnej w Złotym Stoku, z informacją o pogorszeniu stanu technicznego tej ulicy w stosunku do dnia przeprowadzenia wizji przez Komisję Wojewódzką.
33. Wystąpiono do Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. o:
  - uzupełnienie poboczy przy drodze wojewódzkiej nr 390, w ciągu ul. 3 Maja w Złotym Stoku, na odcinku od granicy miasta do skrzyżowania z ul. Kolejową,
  - uzupełnienie ubytków poziomowych na drogach powiatowych: nr 3149D na odcinku Dzbanów – Ożary, nr 3143D na odcinku Ożary – Regały, nr 3182D na odcinku Sławęcín – skrzyżowanie z drogą wojewódzką 390, stanowiących objazdy remontowanego mostu na Nysie Kłodzkiej.
34. Wystąpiono do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu, Rejon Kłodzko o:
  - naprawę przepustu w pasie drogi krajowej nr 46 na dojeździe do posesji Laski 77,
  - usunięcie śmieci w rejonie „dzikiego” parkingu w Laskach (na wjeździe od strony Złotego Stoku) oraz jego likwidację.
35. Otrzymano decyzję pozwolenie na budowę dla zadania „Przebudowa ul. Św. Jadwigi w Złotym Stoku wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.
36. Wystąpiono do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o uzgodnienie dokumentacji projektowej dla „Prac konserwatorskich wnętrza i elewacji Mauzoleum rodziny Güttlerów w Złotym Stoku”.
37. 7.03.2017 r. we Wrocławiu podpisano list intencyjny pomiędzy Gminą Złoty Stok a Polską Spółką Gazownictwa dotyczący opracowania planu gazyfikacji Złotego Stoku.
38. Sporządzono umowę na przewóz osoby niepełnosprawnej do Mikoszowa z m. Bardo w ramach wolnych miejsc jakimi dysponujemy w samochodzie służbowym VW Transporter.
39. 14.03.2017 r. podpisano umowę na realizację zadania pn. „Dziedzictwo przodków”, którego celem jest odrestaurowanie mauzoleum rodziny Güttlerów. Termin realizacji projektu to 03.04. – 11.12.2017 r.
40. 23.03.2017 r. dokonano uzupełnień we wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa budynku kompleksu szkolnego na budynek wielofunkcyjny – etap I – utworzenie Domu Diennej Pomocy i Placówki Wsparcia Dziennego w Złotym Stoku”. Projekt przewidziany do realizacji zadania to 2018/2019 rok. Wysokość wydatków kwalifikowanych: 1.287.542,50 zł.
41. 10.03.2017 r. odbyło się spotkanie ze Starostą Obec Bila Voda w CKiP w sprawie przygotowania mikroprojektu. Rozpoczęto procedurę wypełniania wniosku projektowego dla zadania pn. „Wspólna przeszłość – wspólną przyszłością”, mającego na celu pełne odrestaurowanie mauzoleum rodziny Güttlerów i nadanie pełnej funkcjonalności turystycznej. Projekt planowany do

- dofinansowania w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis, w partnerstwie z Obec Bila Voda. Planowana kwota dofinansowania po stronie polskiej to 30.000 euro.
42. Otrzymano informację o przyznaniu dofinansowania zadania pn. „Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020. Suma wydatków kwalifikowalnych wynosi 692.855,73 zł, a otrzymana kwota dofinansowania – 588.927,37 zł.
  43. 22.02.2017 r. odbyło się spotkanie ze Starostą gminy Vlcice oraz 02.03. i 22.03.2017 r. spotkania z delegacją z Czech z m. Trutnow w sprawie przygotowania wniosku o dofinansowanie wspólnych projektów dot. utworzenia tras miejskich oraz zagospodarowania miejskich terenów zielonych. Projekty planowane są do dofinansowania w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Wyznaczono datę kolejnego spotkania, w celu przygotowania fiszki projektowej, którą należy złożyć do 30.06.2017 r.
  44. Zlecono opracowanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla świetlic w Laskach i Mąkolnie.
  45. 15.03.2017 r. odbyło się spotkanie ze Starostą Obec Bila Voda i Wójtem Gminy Kamieniec Ząbkowicki w sprawie ponownego przygotowania wniosku z EWT na adaptację byłego kościoła ewangelickiego na cele kulturalno - turystyczne.
  46. Przygotowano umowę na opracowanie wniosku wraz ze studium wykonalności na rewitalizację ul. św. Jadwigi w Złotym Stoku. Projekt przewidziany do dofinansowania w ramach działania 6.3 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów w rama RPO WD 2014 – 2020.
  47. 20.03.2017 r. udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej PPU „Wod-Kan” Sp. z o.o.
  48. Udział w Komisji z Inspektorem Nadzoru Budowlanego z Ząbkowic Śląskich w sprawie zawalenia się ściany pomieszczenia gospodarczego przy ul. Leśnej w Złotym Stoku.
  49. Rozpoczęcie remontu pomieszczenia toalety na parterze budynku UM.
  50. Kolejny nabór na stanowisko urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku – referent ds. pozyskiwania środków zewnętrznych nie został rozstrzygnięty.
  51. 7.03.2017 r. została podpisana umowa pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim reprezentowanym przez Kuratora Oświaty a Gminą Złoty Stok w sprawie środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Planowana kwota dofinansowania na 2017 rok wynosi 8.081 zł.
  52. Podpisano porozumienie pomiędzy Dolnośląską Federacją Sportu we Wrocławiu a Gminą Złoty Stok, w ramach projektu „Umiem pływać” w 2017 r. Projekt dotyczy uczniów klas I-III szkoły podstawowej, którzy jeszcze nie brali udziału w poprzednich projektach. Obejmuje organizację 10 zajęć (po dwie godziny lekcyjne) dla trzech grup dzieci (po 15 osób każda), na krytej pływalni w Kłodzku.
  53. 16.03.2017 r. rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego „Wsparcie rozwoju sportu w Gminie Złoty Stok w różnych dyscyplinach sportowych w 2017r.” podpisując umowę dotacji z Klubem Sportowym Orzeł Mąkolno (49.600 zł), Klubem Sportowym Perła Płonica (17.500 zł), Klubem Sportowym Kłos Laski (2.950 zł) oraz Złotostockim Klubem Sportowym Unia (98.000 zł).
  54. Od 15 do 21.03.2017 r. w Złotym Stoku sprawdzano jakość powietrza pyłomierzem udostępnionym przez Dolnośląski Alarm Smogowy. Pomiary były prowadzone w zakresie stężenia pyłu zawieszonego PM10 (frakcja pyłu o bardzo małych rozmiarach średnicy ziaren - do 10 mikrometrów). Pyłomierz

- ustawiony był w Rynku. Podczas uruchamiania pyłomierza odczytana wartość wynosiła 63 mg/m<sup>3</sup> norma jest 50 mg.
55. Uznaną celowość realizacji zadania publicznego z zakresu ratownictwa i ochrony ludności 24 marca 2017 r. zawarto umowę z Ochotniczą Strażą Pożarną w Złotym Stoku udzielając dotacji na organizację Turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom edycja 2017” - etap gminny.
  56. Odbyły się dwa posiedzenia Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – wydano jedną opinię do zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz podjęto realizację trzech wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego.
  57. Wydano Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok 1(13)2017 luty.
  58. 2.03.2017 r. udział w podsumowaniu pierwszego semestru Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku.
  59. 10.03.2017 r. udział w posiedzeniu rady Społecznej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
  60. 12.03.2017 r. udział w spotkaniu mieszkanek Mąkolna świętujących Dzień Kobiet.
  61. 13.03.2017 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie sołtysów naszej gminy z władzami samorządowymi z okazji ich święta.
  62. 14.03.2017 r. odwiedziny Alicji Igi pierwszej mieszkanki Złotego Stoku urodzonej w 2017 roku.
  63. 14.03.2017 r. udział w spotkaniu z uczniami i nauczycielami ze szkół z Hiszpanii i Rumunii w Samorządowym Zespole Szkół w Złotym Stoku uczestniczącymi w projekcie pt. Stand UP to Start Up, w ramach programu ERASMUS +, Akcji: Partnerstwa strategiczne - współpraca szkół. 17.03. – pożegnalna kolacja, podsumowanie pobytu uczniów w naszej szkole.
  64. 15.03.2017 r. spotkanie z przedstawicielami jednostek organizacyjnych gminy oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Złoty Stok w sprawie organizacji w 2017 r. Gwarkiady.
  65. 16.03.2017 r. wizyta w Mąkolnie u malutkiej Honoratki Anieli, kolejnej mieszkanki gminy Złoty Stok.
  66. 17.03.2017 r. udział w jubileuszowym X Przeglądzie Piosenki Przedszkolnej – Zaczarowane Dźwięki w Złotym Stoku organizowanym przez Placówkę Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku.
  67. 21.03.2017 r. udział w obchodach pierwszego dnia wiosny organizowanego przez Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku.
  68. 23.03.2017 r. odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów oraz starostów powiatu ząbkowickiego w Złotym Stoku z udziałem wiceprezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz przedstawicieli zarządców dróg powiatowych i wojewódzkich, w celu omówienia planowanych i realizowanych zadań oraz możliwość uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych.

Burmistrz poinformowała o doraźnej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, która rozpoczęła się 30 marca 2017 r. Oznajmiła, że w b.r. rozpocznie się realizacja dwóch projektów z dofinansowaniem ze środków unijnych i są to: Termomodernizacja Ratusza oraz e-usługi – budowa sieci, serwerowni. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na remont mauzoleum Güttlerów, który również jest realizowany przy współfinansowaniu z UE. Jutro zostanie złożony kolejny wniosek o dofinansowanie projektu na II etap w/w zadania t.j. remont wnętrza mauzoleum Güttlerów. Do 4 kwietnia jest termin złożenia wniosku do Regionalnego Programu Operacyjnego – Rewitalizacja na przebudowę ul. św. Jadwigi. Rozpoczęła się realizacja projektu unijnego Erasmus+, który na wniosek Samorządowego Zespołu Szkół został dofinansowany z funduszy UE. W ramach tego projektu w Złotym

Stoku gościliśmy uczniów i nauczycieli z Rumunii oraz Hiszpanii. Następnie uczniowie SZS złożyli wizytę w Hiszpanii i Rumunii. Na zakończenie dyskusji złożyła gratulacje pani Urszuli Wróbel za uzyskanie II miejsca w konkursie „Sołtys Roku” organizowanego przez Wojewodę Dolnośląskiego. Jest to bardzo duże wyróżnienie, ponieważ w konkursie było 100 zgłoszeń sołtysów z całego województwa.

U. Wróbel zapytała, czy odbędzie się „Bieg do Serca”. W. Wieja odpowiedział, że sprawa organizacji biegu nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

Następnie E. Gawdonowicz poprosiła o dodatkowe informacje odnośnie pkt 31 sprawozdania. Burmistrz poinformowała o spotkaniu z przedstawicielami Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, które odbyło się w Szklarach i było poświęcone zadaniom inwestycyjnym realizowanym przez DSDiK oraz dotyczyło porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego. Jako burmistrz wniosowała zarówno do DSDiK, jak i do zarządu powiatu o remont drogi wojewódzkiej nr 390, ponieważ ze względu na zmniejszony ruch na tej drodze, jest to najbardziej odpowiedni moment na przeprowadzenie inwestycji. Niestety z naszego powiatu do realizacji przyjęto remont innej drogi wojewódzkiej.

E. Gawdonowicz zapytała, czy będzie wykonany chodnik do ostatnich budynków w Złotym Stoku, znajdujących się przy drodze wojewódzkiej w kierunku Kamieńca Ząbk.? G. Orczyk oznajmiła, że w tej kwestii gmina ze swojej strony deklaruje chęć partycypacji w kosztach. Wystosowano do DSDiK wiele pism. Wystąpiono nawet z propozycją wykonania w b.r. dokumentacji na zadanie (50% płatnej przez gminę), żeby zwiększyć szanse przyjęcia go do realizacji. W odpowiedzi na wnioski gminy DSDiK odpisało, że gmina może wykonać dokumentację na swój koszt.

Głos zabrał radny B. Prorok prosząc o szczegółowe informacje do pkt. 30 sprawozdania. G. Orczyk wyjaśniła, że drogi, które stanowią objazd mostu na rzece w Kamieńcu Ząbkowickim są w złym stanie. Ich nawierzchnia posiada liczne ubytki, co stanowi utrudnienie dla osób dojeżdżających do pracy, czy do szkół. Już wiadomo, że remont mostu znacznie się przedłuży, ze względu na konieczność budowy, bądź przebudowy dwóch bocznych filarów. Obecnie inwestor DSDiK zlecił wykonanie ekspertyzy, która potrwa przez dwa miesiące. Podczas remontu zostały ujawnione uszkodzenia, których nie można było przywidzieć. Obecnie szacuje się, że remont przedłuży się do czerwca 2018 r. Gmina zabiega przy udziale Wiceministra Obrony Narodowej o budowę przeprawy tymczasowej. Póki co nie ma jeszcze zapewnienia, co do jej budowy.

W dyskusji udział wzięli W. Wieja prosząc o dodatkowe informacje odnośnie pkt 45 sprawozdania. Burmistrz wyjaśniła, że wspólnie z partnerami ubiegają się o dofinansowanie z EWT na duże inwestycje i chcą ponowić wniosek, który został odrzucony ze względu na błędy. Do końca czerwca trwa nabór fiszki, a sam wniosek należy złożyć w terminie do końca września. W celu wyeliminowania błędów odbywają się liczne spotkania. Przypomniała, że we wcześniejszym wniosku błędy wystąpiły u partnerów. Dodała, że w drugim naborze zapewne wszystkie wnioski będą bardzo dobrze przygotowane.

### **3) zapytania i wolne wnioski.**

B. Prorok zapytał, czy będą zatrudnieni pracownicy interwencyjni? Burmistrz odpowiedziała, że gmina zamierza od 1 kwietnia b.r. zatrudnić 12 osób, z czego po jednym pracowniku na sołectwa, kolejne zatrudnienia będą w czerwcu. Ponadto w maju w ramach programu bezrobotni dla zagospodarowania wodno-ściekowego

zostanie zatrudnionych 6 osób do prac melioracyjnych (utrzymanie cieków wodnych).

**Ad. 12**

**Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem spraw przewodniczący Rady zamknął o godz.13<sup>30</sup> XXVIII sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała: Weronika Gołdyn-Mrozowska

Przewodniczący Rady  
Waldemar Wieja

PODSEKRETOR  
ds. rady miejskiej i promocji  
Weronika Gołdyn-Mrozowska